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Ärende 11: Uppföljning av Program för trygghet och 
säkerhet 2021 
 
Coronapandemin slog hårt mot vårt samhälle även under 2021. Vi har alla, 
enskilda människor såväl som samhällsviktiga verksamheter, behövt vidta 
åtgärder för att minska smittspridningen, skydda riskgrupper och i förlängningen 
rädda liv.  
 
Under dessa svåra förhållanden har ovärderliga insatser utförts av polis, 
räddningspersonal, föreningsledare och ideella krafter som har bidragit till att 
öka tryggheten i Huddinge. Vi vill börja med att uttrycka vår tacksamhet för 
detta.  
 
Vi vill också tacka de tjänstepersoner på kommunstyrelsens förvaltning som 
under det gångna året har arbetat för att Huddinge ska bli en tryggare, mer 
jämlik och mer inkluderande kommun att bo och verka i. Det viktiga och 
konstruktiva arbete som även under 2021 har skett över partigränserna för att 
Huddinge ska kunna klara sig så bra som möjligt genom pandemin förtjänar 
också att framhållas.  

 
Huddinge är i många avseenden en trygg och säker kommun att bo, leva och 
verka i. Flera bra rutiner och strukturer finns också på plats för att öka 
tryggheten. Bland dem kan nämnas en god samverkan med lokalpolisen, 
medborgardialoger i de olika kommundelarna, kamera- och väktarbevakning, och 
sommarjobbssatsningen Unga för orten. När vi nu följer upp kommunens 
Program för trygghet och säkerhet vill vi samtidigt göra några noteringar.  
 

Det finns idag tre tungt kriminella nätverk etablerade i Huddinge: i Flemingsberg, 
Länna och Vårby. Konsekvenserna av detta är allvarliga. I Uppföljning av Program 
för trygghet och säkerhet 2021 (s.5) framgår bl.a. att andelen som känner sig 
trygga i Huddinge är signifikant lägre i Huddinge jämfört både med Stockholms 
län och med riket. Det är siffror som uppmanar till ytterligare handlingskraft i 
kommunens förebyggande och trygghetsskapande arbete.  
 
Som uppföljningen också konstaterar (s. 4) har Huddinge drabbats av flera 
våldsdåd som har skapat otrygghet hos boende, däribland skjutningar och annan 



grov brottslighet. Det har skett både i de områden där de kriminella nätverken 
har sin bas – och det är bra att kommunen arbetar mer aktivt här – såväl som i 
andra delar av Huddinge. Ofta har narkotikahandeln, och de ekonomiska skulder 
och rivalitet mellan olika gäng som följer därav, varit skälet till de våldsamma och 
ibland dödliga uppgörelserna.  
 
Arbetet för att bekämpa brottslighet och öka tryggheten inkluderar satsningar på 
såväl polisen som på rättsväsendet. Men inte minst handlar det om det 
förebyggande arbetet där kommunen utgör en nyckelaktör. Socialdemokraterna 
vill att kommunen ska ta ett större ansvar för det brottsförebyggandet arbetet 

genom att införa en trygghetsfond, vilket också är en del av vårt budgetförslag.   
 
Syftet med att inrätta en trygghetsfond är att möjliggöra permanent finansiering 
för Huddinges brottsförebyggande arbete och därigenom stärka arbetet mot 
kriminalitet. Det sker genom att kommunen varje år avsätter medel för 
brottsförebyggande och trygghetsskapande insatser och åtgärder som 
kommunens nämnder och bolag kan ansöka om. En trygghetsfond skulle kunna 
fördela resurser till både social brottsprevention i form av exempelvis 
nattvandring, trygghetsvärdar och fritidsaktiviteter, och situationell 
brottsprevention som trygghetskameror, belysning, kapa buskage och öka 
tryggheten i den offentliga miljön. 
 

En trygghetsfond ska inte ses som svaret på alla de utmaningar kopplat till 
otrygghet och brottslighet som Huddinge står inför. För att bygga en långsiktigt 
trygg kommun behöver även flera andra åtgärder vidtas. Det handlar framför allt 
om att vi ska ha en skola där alla elever klarar kunskapskraven och att Huddinges 
unga ska erbjudas en meningsfull fritid och ett rikt föreningsliv. Det minskar 

riskerna för att hamna snett och i värsta fall dras in i kriminalitet. En 
trygghetsfond skulle utgöra ett viktigt komplement till det här arbetet och 
möjliggöra fler aktiva insatser för att öka tryggheten och säkerheten i 
kommunen.  
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